2022 年 10 月 18 日 巨潮资讯网 简式权益变动报告书

详式权益变动报告书

关于控股股东、实际控制人协议转让公司部分股份完成过户登记公告（公告编

号：2022-055）
2022 年 12 月 24 日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、报告期内，全资子公司中山市捷迅家居安装有限公司、中山盛和德成投资发展有限公司、河南皮

阿诺家居有限责任公司对法定代表人进行了变更，全资子公司广东拉米科技有限公司【现更名为“皮阿

诺智慧家居（广东）有限公司”】对该子公司名称及法定代表人进行变更。涉及的子公司均在报告期内

完成了工商变更登记备案手续，并分别取得由中山市市场监督管理局和兰考县市场监督管理局换发的

《营业执照》。具体变更内容如下：

名称 变更事项 变更前 变更后

中山市捷迅家居安装有限公司 法定代表人 张开宇 黄霞

中山盛和德成投资发展有限公司 法定代表人 张开宇 黄霞

皮阿诺智慧家居（广东）有限公司
名称 广东拉米科技有限公司 皮阿诺智慧家居（广东）有限公司

法定代表人 黄霞 廖浩强

河南皮阿诺家居有限责任公司 法定代表人 张开宇 罗志学

2、2022 年 3 月，经子公司云米智装（中山）科技有限公司（以下简称：“云米智装”）股东会同意

决定，股东曹晓清将其持有云米智装 12%的股份转让给股东高琪，股权转让事宜完成后，曹晓清将不再持

有云米智装的股份，股东高琪的持股比例将由 15%增加至 27%。截止报告期末，已相应完成工商变更备案

登记，皮阿诺持有云米智装 73%股份，高琪持有云米智装 27%股份。

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

3、2022 年 11 月，子公司云米智装（中山）科技有限公司对公司名称进行变更，并完成相关工商变

更登记备案手续，取得了由中山市市场监督管理局换发的《营业执照》。更名后的子公司名称为“致米

智装（中山）科技有限公司”。

4、2022 年 12 月，皮阿诺与子公司云米智装（中山）科技有限公司股东高琪先生签署《股权转让协

议书》，拟将持有子公司云米智装（中山）科技有限公司 73%的股权以人民币 1 元转让给高琪先生。高琪

先生于 2023 年 2 月收到转让款，并于 2023 年 2 月完成工商变更登记，皮阿诺不再持有云米智装（中山）

科技有限公司的股份。

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
82,268,092 44.10%   -10,164,229 -10,164,229 72,103,863 38.65%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
82,268,092 44.10%   -10,164,229 -10,164,229 72,103,863 38.65%

其中：境内

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
82,268,092 44.10%   -10,164,229 -10,164,229 72,103,863 38.65%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
104,274,656 55.90%   10,164,229 10,164,229 114,438,885 61.35%

1、人民币普

通股
104,274,656 55.90%   10,164,229 10,164,229 114,438,885 61.35%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 186,542,748 100%   0 0 186,542,748 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

原持股 5%以上的股东温州盛和正道企业管理合伙企业（有限合伙）因解散并进行清算，其持有的公

司首次公开发行前股份 16,855,505 股分别过户至全体合伙人名下，并将继续履行原股东所需遵守的各类

股份减持的相关承诺，其中减持限售承诺已于 2022 年 3月 9 日履行完毕。

股份变动的批准情况

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

马礼斌 81,037,288 0 9,533,799 71,503,489
高管锁定股及

股份减持承诺
2023 年 3 月 9 日

杨海燕 109,159 0 109,159 0 股份减持承诺 2023 年 3 月 9 日

魏茂芝 109,159 0 109,159 0 股份减持承诺 2023 年 3 月 9 日